ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                      от 24 февраля  2021 года  № 19
п. Шексна

О внесении изменений и дополнений

в регламент Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в регламент Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района, утвержденный решением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 27 мая 2020 года № 60

«Об утверждении регламента Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района», изменения и дополнения согласно приложению к

данному решению (прилагаются).

2. Считать утратившим силу решение Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 28 марта 2012 года № 42 «Об

утверждении Порядка внесения предложений о кандидатурах на должность

Председателя, заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты

Шекснинского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             В. В. Кузнецов

Приложение

к решению Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 24 февраля 2021 года № 19

Изменения и дополнения

в регламент Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

1.  Абзац второй пункта 1. статьи 40 изложить в следующей редакции:

    «На заседании Представительного Собрания в обязательном порядке

ведется аудиозапись. Порядок ведения, хранения и использования

аудиозаписи утверждается Представительным Собранием.».

2. Абзац первый пункта 4. статьи 75 изложить в следующей редакции:

  «4. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты вносятся в Представительное Собрание:».

3.   Статью 75 дополнить пунктом 5. следующего содержания:

«5. Указанные в пункте 4. настоящей статьи лица вносят предложения по

одной кандидатуре. Предложения о кандидатурах вносятся в

Представительное  Собрание в произвольной письменной форме с

приложением документов, указанных в настоящем пункте. В предложении о

кандидатуре, внесенной в Представительное  Собрание  депутатами,

комиссиями  Представительного  Собрания, указывается представитель

(представители), уполномоченный представлять группу депутатов

Представительного  Собрания, внесшую предложение о кандидатуре.

     К предложению о кандидатуре прилагаются следующие документы:

     1) заявление на имя Главы Шекснинского муниципального района о

согласии кандидата на назначение на должность Председателя Контрольно-

счетной палаты (в произвольной форме) с приложением копий следующих

документов:

     а) копия документа, удостоверяющего личность кандидата как гражданина

Российской Федерации;

     б) копии документов, подтверждающих наличие высшего образования и

опыта работы в области государственного, муниципального управления,

государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов,

юриспруденции;

     в) сведения об отсутствии неснятой или непогашенной судимости;

     г) документ об отсутствии у кандидата заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГСУ).

     д) согласие на обработку персональных данных, указанных в

представленных копиях документов.».

4. Пункт 1. статьи 76 изложить в следующей редакции:

«1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты вносятся в Представительное Собрание лицами, указанными

в статье 75 настоящего Регламента, не позднее чем за 2 месяца до истечения

срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.

    В случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-

счетной палаты лица, указанные в статье 75, в течение 15 дней со дня

прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты вносят

предложения о кандидатурах на должность ее председателя.  Рассмотрение

кандидатур осуществляется в порядке, установленном статьями 77 и 78

настоящего Регламента.».